РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ___________ № ____

О мерах, обеспечивающих возможность изменения

существенных условий контракта, предметом которого

является выполнение работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта

капитального строительства для обеспечения

муниципальных нужд муниципального образования

«Междуреченский городской округ Кемеровской

области-Кузбасса»

В соответствии с пунктом 8 части первой статьи 95 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

«Междуреченский городской округ Кемеровской области-Кузбасса»,

1. Установить, что если при исполнении заключенного на срок не менее

одного года контракта, предметом которого является выполнение работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта

капитального строительства, цена которого составляет или превышает

предельный размер (предельные размеры) цены, установленный

Правительством Российской Федерации, возникли независящие от сторон

контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, в том

числе необходимость внесения изменений в проектную документацию,

допускается изменение существенных условий контракта.

2. Указанное в пункте 1 настоящего постановления изменение

осуществляется при наличии в письменной форме обоснования такого

изменения и при условии, что такое изменение не приведет к увеличению

срока исполнения контракта и (или) цены контракта более чем на тридцать

процентов. При этом в указанный срок не включается срок получения в

соответствии с законодательством Российской Федерации положительного

заключения экспертизы проектной документации в случае необходимости

внесения в нее изменений.

3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

 2

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского

городского округа (Н.В. Васильева) обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации Междуреченского

городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2023г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Междуреченского городского округа

Е.А.Соловьева.

Глава Междуреченского городского округа                       С.В.Перепилищенко